УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТ А
АДМИНИСТРАЦИИ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20 декабря 2023 года
пгт.Змиёвка

ПРИКАЗ

№ 341

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловском районе в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерством просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
управления, молодежи и спорта от 20 октября 2023 года № 285 «Об
утверждении организационно-технологической модели проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловском году в 2023 году», на основании итоговых протоколов по
каждому общеобразовательному предмету, отсутствия апелляционных
обращений, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

2. Разместить итоговые протоколы по каждому общеобразовательному
предмету на сайте управления образования, молодежи и спорта
администрации Свердловского района.

3. Наградить дипломами победителей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в
Свердловском районе согласно приложению 1.

4. Наградить грамотами управления образования, молодежи и спорта
администрации Свердловского района призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в
Свердловском районе согласно приложению 2.

5. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и
призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году в Свердловском районе, согласно приложению 3.

6. Командировать обучающихся Свердловского района на региональный
этап всероссийской олимпиады школьников согласно баллам,
предоставленными региональным оргкомитетом.

7. Настоящий приказ довести до сведения педагогических коллективов
и обучающихся.

8. Специалисту управления образования, молодежи и спорта Шумай
М.М. подготовить статистико-аналитическую справку «Об итогах проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году» до 1 февраля 2024 года.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления О.А.Алешонкова

Приложение 1_
к приказу управления образования,
молодёжи и спорта администрации

Свердловского района
от 20 декабря 2023 года №341

Победители муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году в Свердловском районе

по биологии

Дедков Андрей, обучающийся 7 класса МБОУ «Хотетовская ООШ»
Балашова Елизавета, обучающаяся 9 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»
Кошелева Анастасия, обучающаяся 1 О класса МБОУ «Куракинская СОШ»
Подлипаева Арина, обучающаяся 11 класса МБОУ «Змиёвский лицей»

по географии
Мелихов Богдан, обучающийся 8 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»

по английскому языку
Копцева Александра, обучающаяся 7 класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Волков Даниил, обучающийся 9 класса МБОУ «Богодуховская СОШ имени
Ю .М.Шмелёва»
Ночёвка Глеб, обучающийся 1 О класса МБОУ «Змиёвская СОШ»
Махмудова Гюллар, обучающаяся 11 класса МБОУ «Богодуховская СОШ
имени Ю .М.Шмелёва»

по технологии
Шпакова Дина, обучающуюся 8 класса МБОУ «Богодуховская СОШ имени
Ю .М.Шмелёва»
Артёмов Илья, обучающийся 8 класса МБОУ «Куракинская СОШ»
Саратова Анна, обучающаяся 9 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»
Анашкин Матвей, обучающийся 9 класса МБОУ «Куракинская СОШ»

по литературе
Языковская Ульяна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Богодуховская СОШ
имени Ю .М.Шмелёва»
Абрахина Елизавета, обучающаяся 1 О класса МБОУ «Богодуховская СОШ
имени Ю .М.Шмелёва»
Юдина Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»

по информатике
Мухин Максим, обучающийся 11 класса МБОУ «Богодуховская СОШ имени
Ю .М.Шмелёва»

по обществознанию
Юдина Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»

по физической культуре
Воробьёва Александра, обучающаяся 8 класса МБОУ «Змиёвский лицей»

Пронин Иван, обучающийся 8 класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Волкова Алина, обучающаяся 9 класса МБОУ «Хотетовская ООШ»
Кулешов Павел, обучающийся 11 класса МБОУ «Змиёвский лицей»

поОБЖ
Ленивцева Алёна, обучающаяся 8 класса МБОУ «Куракинская СОШ»,
Б елоусова Ирина, обучающаяся 9 класса МБОУ «Куракинская СОШ»,
Подлипаева Арина, обучающаяся 11 класса МБОУ «Змиёвский лицей»

Приложение 2
к приказу управления образования,

молодёжи и спорта администрации

Свердловского района
от 1 февраля 2024 года №32

Призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/2024 учебном году в Свердловском районе

по биологии
Кошелева Анна, обучающуюся 9 класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Трайбер Арина, обучающуюся 9 класса МБОУ «Змиёвский лицей»

по технологии
Кухарева Анастасия, обучающаяся 7 класса МБОУ «Богодуховская СОШ
имени Ю .М.Шмелёва»,
Сенько Софья, обучающаяся 8 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»

по английскому языку
Дедков Андрей, обучающийся 7 класса МБОУ «Хотетовская ООШ»
Соколов Богдан, обучающийся 7 класса МБОУ «Змиёвская СОШ»

по физической культуре
Чернышова Кира, обучающаяся 7 класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Карпова Виктория, обучающаяся 9 класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Голикова Яна, обучающуюся 1 О класса МБОУ «Змиёвский лицей»,
Анкудинов Кирилл, обучающийся 1 О класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Горбачёва Арина, обучающаяся 11 класса МБОУ «Змиёвский лицей»
Голикова Яна, обучающаяся 1 О класса МБОУ «Змиёвская СОШ»

Приложение 3
к приказу управления образования,
молодёжи и спорта администрации

Свердловского района
от 20 декабря 2023 года №341

Педагоги, подготовившие победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады щкольников в 2023/2024 учебном году

1. Моисеева Н.А., учитель биологии МБОУ «Змиёвский лицей»
2. Автономова А.И., учитель английского языка МБОУ «Змиёвский

лицей»
3. Гольцов А.М., учитель физической культуры МБОУ «Змиёвский лицей»
4. Леонова И.Г., учитель физической культуры МБОУ «Змиёвский лицей»
5. Конкина Е.А., учитель ОБЖ МБОУ «Змиёвский лицей»
6. Хозяинова Е.В., учитель биологии МБОУ «Змиёвская СОШ»
7. Солянкина Л.А., учитель географии, технологии МБОУ «Змиёвская

СОШ»
8. Волошина Т.В., учитель английского языка МБОУ «Змиёвская СОШ»
9. Головашкина И.В., учитель обществознания МБОУ «Змиёвская СОШ»
10.Бобровник Т.А., учитель литературы МБОУ «Змиёвская СОШ»
11.Субботин Д.Е., учитель физической культуры МБОУ «Змиёвская СОШ»
12.Разуваев И.А., учитель английского языка МБОУ «Богодуховская СОШ

имени Ю .М.Шмелёва»
13.Чекмачева Л.Ж., учитель информатики МБОУ «Богодуховская СОШ

имени Ю .М.Шмелёва»
14.Перелыгина Ю.В., учитель технологии МБОУ «Богодуховская СОШ

имени Ю .М.Шмелёва»
15.Агеева Е.А., учитель литературы МБОУ «Богодуховская СОШ имени

Ю .М.Шмелёва»
16.Писарева М.А., учитель биологии МБОУ «Куракинская СОШ»
17.Атаев З.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Куракинская СОШ»
18.Титов Ю.Н., учитель технологии МБОУ «Куракинская СОШ»
19.Филимонова Ж.В., учитель биологии МБОУ «Хотетовская ООШ»
20. Тетерин А.Н., учитель физической культуры МБОУ «Хотетовская

ООШ»
21.Панкова В.В., учитель английского языка МБОУ «Хотетовская ООШ»